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Miejski Zarząd Dróg zawarł umowy na wykonanie prac projektowych dla inwestycji
drogowych, których rozpoczęcie możliwe jest po uzyskaniu ostatecznej decyzji "zgody na
realizacje inwestycji drogowej" (ZRID) w trybie ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r.
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych
(tekst jednolity Dz.U. Nr 193 poz. 1194 z 2008 r. z późniejszymi zmianami).

Ostatnie płatności za prace projektowe regulowane są po uzyskaniu ostatecznej
decyzji "ZRID".

Nieruchomości lub ich części objęte decyzją "ZRID" stają się z mocy prawa własnością
Skarbu Państwa w odniesieniu do dróg krajowych oraz własnością odpowiednich jednostek
samorządu terytorialnego, w odniesieniu do dróg wojewódzkich, powiatowych i gminnych -
z dniem, w którym decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stała się
ostateczna.

Za przejęte nieruchomości wypłacane jest odszkodowanie.
Decyzję ustalającą wysokość odszkodowania za przejęte nieruchomości wydaje organ,

który wydał decyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, w terminie 30 dni od
dnia, w którym decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stała się ostateczna.

Termin ten w rzeczywistości jest niemożliwy do dotrzymania m.in. dlatego, że do
określenia wartości nieruchomości konieczne jest sporządzenie operatu przez rzeczoznawcę
majątkowego wyłanianego w drodze przetargu.
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Uzyskanie decyzji "ZRID" jest zobowiązaniem Gminy do wypłaty odszkodowania,
ale z uwagi na przedłużające się procedury, niezależne od Miejskiego Zarządu Dróg,
(możliwości odwołań, wydawanie decyzji odszkodowawczych oraz możliwości odwołań od
decyzji o wysokości odszkodowań) mimo należytej staranności w szacowaniu okresu,
w jakim ma nastąpić wypłata odszkodowania, wydatek ten może być poniesiony w następnym
roku budżetowym.

W związku z powyższym zwracam się z pytaniem, czy wydatki z tytułu
niewypłaconego odszkodowania mogą być wydatkami, które nie wygasają z upływem roku
budżetowego. zgodnie z art. 263 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych.
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